
INFORMACE K ZÁPISU DO 1. ROČNÍKU 

 

Zápis k povinné školní docházce je složen z formální části, dále je-li při zápisu přítomno i zapisované 

dítě a souhlasí-li s tím zákonný zástupce dítěte z motivačního  rozhovoru s paní učitelkou, který slouží 

k orientačnímu posouzení školní připravenosti. 

Zákonný zástupce dítěte může být přítomen u všech součástí zápisu. 

  

K zápisu přijdou děti narozené:   

od 1. 9. 2012 do 31. 8. 2013 a děti narozené od 1. 9. 2013 do 30. 6. 2014, jejichž rodiče požádají 

ředitelství ZŠ o předčasné zařazení. K zápisu se dostaví také děti s odloženou školní docházkou. 

Rodiče (zákonní zástupci) k zápisu potřebují: 

a) rodný list dítěte 

b) občanský průkaz zákonného zástupce, cizinci pas nebo jiný doklad 

 U zápisu rodiče (zákonní zástupci) obdrží: 

- žádost o přijetí či o odklad školní docházky dítěte k základnímu vzdělávání  

- registrační číslo (rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno pod přiděleným registračním 

   číslem na nástěnkách v ZŠ  a na https://www.zsamsbohuslavice.cz ) 

- zápisní list 

Písemné rozhodnutí o přijetí se nevydává, v případě nepřijetí bude zákonný zástupce 

vyrozuměn   písemně  ředitelstvím školy. 

V případě odkladu povinné školní docházky požádá zákonný zástupce o odklad a do 30. 4. 2019 

doloží (pokud již nedoložil u zápisu) 2 doporučení (pedagogicko-psychologická poradna nebo speciálně 

pedagogické centrum a odborný lékař, např. pediatr nebo klinický psycholog). 

Rodiče, kteří mají zájem o odklad šk. docházky a k zápisu se nedostaví s výše uvedenými 

doporučeními, vyplní žádost o přijetí. Po dodání doporučení proběhne správní řízení a odklad bude 

povolen. 

  

Těšíme se na vás 

Mgr. Lenka Kučerová 
ZŠ a MŠ Bohuslavice 
Bohuslavice 19 
798 56 
tel.: +420 602 549 603 
zsbohuslavice@volny.cz 
 

 

https://www.zsamsbohuslavice.cz/

